sena
CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Pouso Alegre / MG, 21 de outubro de 2024.

Ofício nº: 35/2024/CMDPD

De: Wilma Conceição da Silva
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Ao Exmo. Sr. Elizelto Guido Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Assunto: Moção de Aplausos

Excelentíssimo Senhor.

O Conselho Municipal de Direitos da Pessoa com Deficiência (CMDPD) do Município

de Pouso Alegre/MG, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 6.958 de

2024, conforme deliberado em Reunião Ordinária do dia 16 de outubro de 2024, vem, através

deste, enviar uma Moção de Aplausos a esta casa de leis em especial ao Centro de Apoio ao

Cidadão (CAC), bem como à unidade do SENAC em Pouso Alegre e Sindvale pela realização

do “Evento Sistema Mercado Emprego”. Iniciativa esta, que contou, também, com

disponibilização de espaço voltado à inclusão de pessoas com deficiência no mercado de

trabalho.

Sem mais para o momento, apresento minhas consideraçõescolocando-nos a disposição  para outros esclarecimentos.
ta

Ea
o.

Documentoassinado digitalmente E eta

RE bh WILMACONCEICAODA SILVA Eu9 o Data:21/10/202410:56:16-0300 pm
verifique em https://validar.iti.govbr Eae]

E
E

e
a
Ex

a
!

1rasWilma Conceição da Silva
Presidente do Conselho Municipal

dos Direitos da Pessoa com Deficiência

TE
q
Ss

S

sitLU

diasitt

ÊEn
csEE
FATEb

Rua Prof. Dr. Jorge Beltrão. 147, Centro. CEP: 37.550-264
(35) 3449-4233 | centralconselhos:d:yahoocom.br